
令和７年５月 

 

         
 

 全国小学校家庭科教育研究会（全小家研）は、昭和３８年に全国組織の研究団体として発足いたしました。 

以来、毎年全国大会を開催、お互いに研究を交換し、家庭科教育の充実に努めてまいりました。 

 申すまでもなく、小学校家庭科は教育課程の中で重要な役割を果たすものであり、一層の充実・発展を期し、

この会を盛り上げて参りたいと存じます。多くの会員を迎え、研究を推進する団体として活躍できますよう、

ご協力をお願いいたします。 

 

１．会費は、一人につき年間1,５00円です。1校から何名入会されても結構です。 

２．都道府県ごとに理事がおりますので、地区の研究会を通して手続きをしてください。 

３．会員には年2回、会報を配布します。（各地区の理事に一括して送付いたします。） 

４．毎年、全国大会を開催（全国７ブロックの輪番制）いたします。 

第5７回 令和 2年 東京都 第6２回 令和 7年 徳島県 

第5８回 令和 3年 宮城県 第6３回 令和 ８年 沖縄県 

第5９回 令和 4年 京都府 第6４回 令和 ９年 東京都 

第60回 令和 5年 神奈川県 第65回 令和１０年 岩手県  

第61回 令和 6年 三重県 第6６回 令和１１年 大阪府 

  ５．研究大会ごとに大会宣言を発して、文部科学省はじめ各地区の関係当局に施設・設備の充実、指導 

行政のあり方、指導教員の定数等について要望し、その実現に努めております。 

 

 

 

 

【会費納入について】     送付期限 令和7年７月1６日（水） 

○会費は地区理事（会計ご担当）の方より、一括して振り込んでいただいております。 

全国大会前の常任理事会（１１月）で納入状況の報告をいたします。 

○振込の期日に関係なく、ご担当者決定次第、速やかに、会計担当者の所属等を別紙Fax送付票にて 

お知らせください。 

○会長名での請求書・領収書が必要な場合は、個別にご相談ください。 

○７月1６日の期日に間に合わない場合は、ご一報ください。 

 

【振込先口座】  三菱UFJ銀行 王子駅前支店 店番７６３  普通預金 ００４１８２３ 

                        全国小学校家庭科教育研究会 会長 髙
たか

野
の

 正之
まさゆき

 
           ・振込依頼人欄のはじめに、都道府県（市）名をご記入ください。 

                            ・振込手数料は、依頼人様にご負担いただいております。 

 

 

【問い合わせ】 会計部長 入倉
いりくら

  勝 （杉並区立三谷
さんや

小学校 校長） 

電話 03-3390-0164  Fax 03-3390-0271 

メール irikura-masaru@city.suginami.lg.jp 

 

全国小学校家庭科教育研究会 

会  長   髙 野  正 之 

    （東京都練馬区立大泉第三小学校内） 

電話 03-3925-2468 

Fax 03-5387-2095 

 

「入会のすすめ」は、各地区で増刷りの上、各校に確実にご配布いただきます

よう、ご協力をお願いいたします。 
 

全国小学校家庭科教育研究会  

入会のすすめ 




